



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE
CHANGE
एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर / Integrated Regional Office,
Jaipur



ए 218 & बी 216 "अरण्य भवन", झालाना संस्थानिक क्षेत्र, जयपुर - 302004 / A-218 & B-216, "ARANYA BHAWAN", Jhalana Institutional Area, Jaipur-302004
दूरभाष/Tel No: 0141-2713858, 2713786 Email: iro.jaipur-mefcc@gov.in

File No. 8 बी/राज 048/2022-JPR

Date: 29th August, 2022

सेवा में,
शासन सचिव (वन)
सिविल सचिवालय, राजस्थान शासन,
जयपुर, राजस्थान

(Online Proposal No: FP/RJ/ROAD/144437/2021)

विषय: Diversion of 0.9885 ha. forest land in favour of Public Works Department Rajasthan for Construction of Road from NH-8 KM Stone No-181 (Aantela) to SH-08A (Khachriyawas-Kalyanpura Renwal) KM 0/00 to 13/00, Tehsil-Viratnagar, District-Jaipur, Rajasthan.

सन्दर्भ: शासन सचिव (वन), राजस्थान का पत्र क्रमांक P.1(78)Forest/2022 दिनांक 20.07.2022.
महोदय,

उपरोक्त विषयांतर्गत संदर्भित पत्र का आशय ग्रहण करने का कष्ट करें। विषयांकित प्रस्ताव पर केन्द्र सरकार की वन (संरक्षण) अधिनियम, 1980 के तहत धारा-2 के तहत स्वीकृति मांगी गयी थी।

प्रस्ताव के परिक्षणोपरांत यह पाया गया कि राज्य शासन द्वारा सम्पूर्ण जानकारी/ दस्तावेज परिवेश पोर्टल पर अपलोड नहीं किये गये हैं। अतः राज्य शासन से अनुरोध है कि निम्नलिखित आवश्यक जानकारी इस कार्यालय को ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से उपलब्ध कराये:

1. Officer responsible for violation and action taken under FCA, 1980 shall be submitted by the State Govt.
2. As per DSS analysis, pre-plantation operation within the proposed CA land is visible through Google imagery. Thus State Govt. is requested to submit the clarification or revised CA area.

इस संबंध में राज्य शासन से यह अनुरोध है कि उपरोक्त जानकारी को ऑनलाइन पोर्टल पर आवश्यक दस्तावेज सहित अपलोड करायें ताकि अग्रेतर कार्यवाही सुनिश्चित की जा सकें।

(श्रवण कुमार वर्मा)
उप महानिरीक्षक/क्षेत्रीय अधिकारी

प्रतिलिपि: (ई-मेल द्वारा)

1. अतिरिक्त प्रधान मुख्य वन संरक्षक एवं नोडल अधिकारी (वन संरक्षण), वन विभाग, अरण्य भवन, झालाना इंस्टिट्यूशनल एरिया, जयपुर, राजस्थान।
2. उप वन संरक्षक, जयपुर (उत्तर) वनमण्डल, राजस्थान।
3. सहायक अभियंता, सार्वजनिक निर्माण विभाग, उपखण्ड विराटनगर द्वितीय, जयपुर, राजस्थान।
4. आदेश पत्रावली।